Sane optima horum sunt emplastica, quae ex frixa resina et farinae triticae tenuissimo polline et gypso aliisque id genus sunt composita. Sin arteria sit, duorum alterum, aut vinculo amplexens, aut totum vas praecidens, profluvium sistes. Sane vinculum magnis quoque venis injicere interdum cogimur, atque etiam interdum totas praecidere utique transversas. Incidet autem hujus necessitas in iis quae ex profundissimo loco rectae assurgunt, praefertimque per angustas vel principes partes. Ita namque retrahitur ex utraque parte pars utraque, celaturque ac integitur a superjacentibus corporibus vulnus. Tutius tamen est utrumque facere et vinculum vasis radici injicere, et quod deinceps habetur praecidere. Radicem vasis voco priorem ejus partem, quae vel jecinori proprior est vel etiam cordi; haec in collo ab inferiore est parte, in brachiis et cruribus a superiore, in singulisque reliquarum partium, prout ex dissectione intelligere licet, quam nec ipsam amethodi isti Thessalii admittunt.

Ed. Chart. X. [108.]

Ed. Bas. IV. (85.)

Κεφ. δ'. Ταῦτα δὲ πράξαντα σαρκούν ὅτι τάχιστα τὸ τραῦμα, πρὶν ἀπορῥυῆναι τοῦ ἀγγείου τὸν βρόχον. εἰ μὴ γὰρ φθάσειεν ἢ ἐπιτραφεῖσα σὰρξ στεγνῶσαι τὸ περίχχωριον τῆς ἀποτετμημένης ἀρτηρίας, ἀλλ' εὐριθείη που χώρα κενή, τὸ καλούμενον ἀνεύρυσμα γίνεται. διὰ τοῦτο καὶ τοῖς ἐμπλάττουσιν ἰσχαίμοις χρῆσθαι κελεύω μᾶλλον τῶν ἐσχάρουσι, ὅτι θαττόν τε καὶ ἀκινδυνότερον ἐπ' αὐτοῖς σαρκούται τὸ τραῦμα· κίνδυνος γὰρ ἐπὶ τῶν ἄλλων ἀποπιπτούσης τῆς ἐσχάρας αὐθις αἰμορῥαγήσαι τὸ ἀγγεῖον. ἄριστον οὖν ἀπάντων ὧν οἶδα φαρμάκων, ὧ καὶ πρὸς τὰς ἐκ μηνίγγων αἰμορῥαγίας ἀσφαλέστερον χρῆσθαι, τὸ λεχθησόμενον ἐστί· λιβαρωτοῦ μέρος ἐν ἀλόης ἡμίσει μεμίχθω μέρος· κἄπειτα τῆς χρεῖας ἐπιστάσης ὡοῦ τῷ λευκῷ φεράσθω τοσοῦτω τὸ πλῆθος ὡς μελιτώδη σύστασιν ἔχειν· εἴτ' ἀναλαμβανέσθω τοῦτο λαγωαῖς θριξὶ ταῖς μαλακωτάταις· κἄπειτα τῷ ἀγγεῖω καὶ τῷ ἔλκει παντὶ πλεῖστον ἐπιτιθέσθω. καταδείσθω δ' ἔξωθεν ἐξ ὀθόνης ἐν ὑποδεσμίδι· τὰς μὲν πρώτας ἐπιβολὰς τέτταρας ἢ πέντε κατ' αὐτοῦ αἰμορῥαγοῦντος ἀγγείου ποιου-

Cap. IV. His peractis implendum carne vulnus quamprimum est, priusquam vinculum a vase decidat. Nisi enim producta caro prius locum qui circa praecisam arteriam est impleverit, sed locus aliquis vacuus superfuerit, aneurysma vocatum sequitur. Quam obrem emplasticis sanguinem fistentibus magis utendum suadeo quam escharoticis, quod et citius et minore cum periculo post ipsum impletur vulnus; periculum enim in altero est, si decidat crusta, rursum sanguinis profusionem ex vase excitari. Optimum igitur omnium quae novi medicamentorum, quo etiam ad meningum haemorrhagias tutissime utemur est quod nunc subjiciam; thuris pars una aloes partis unius semissi miscetur; mox cum utendi tempus instat, tantum hujus cum ovi candido subigitur quantum mellis reddat crassitudinem, hoc dehinc leporis mollissimis pilis excipitur, deinde tum vasi ipsi tum ulceri toti liberaliter imponitur. Alligandum autem id forinsecus fascia est ex tenui linteo, cujus fasciae primi quatuor quinqueve amplexus ipsi